
 

TUNI Luottamuksellinen - Confidential (3Y) 

Kumppanuussopimus 

 

1. SOPIJAOSAPUOLET 

Tampereen ammattikorkeakoulu (TAMK) ja Ylä- Pirkanmaan kunnat (Juupajoki, Mänttä-

Vilppula, Ruovesi, Virrat) ovat sopineet osapuolia hyödyttävästä keskinäisestä yhteistyöstä. 

Tavoitteena on vahvistaa Tampereen ammattikorkeakoulun ja Ylä- Pirkanmaan kuntien 

vuorovaikutusta ja välittää TAMK:n ja koko Tampereen korkeakouluyhteisön osaamista alueen 

yritysten ja yhteisöjen käyttöön. 

 

2. SOPIMUKSEN TAUSTAA JA TAVOITTEET 

Maakuntakorkeakouluyhteistyöllä on Pirkanmaan alueella pitkät perinteet. Tampereen 

ammattikorkeakoulu (TAMK) on aloittanut sopimuspohjaisen yhteistyön maakunnan kuntien 

kanssa vuonna 2007. Sopimuskumppaneina ovat alusta saakka olleet mukana Hämeenkyrö, 

Ikaalinen, Kihniö, Mänttä-Vilppula, Parkano ja Virrat. Vuonna 2015 mukaan liittyivät Sastamala 

ja 2018 Ruovesi. Vuoden 2023 alusta toiminta laajeni Akaaseen. 

Maakuntakorkeakouluyhteistyön tavoitteena on alusta asti ollut osaltaan varmistaa osaavan 

työvoiman saatavuuden varmistaminen Tampereen seutukuntaa laajemmin Pirkanmaalla. 

Maakuntakorkeakouluyhteistyö on vuosien varrella kehittynyt, ja nyt esitettävän 

yhteistyösopimuksen keskisinä toimenpiteinä on 1) osaavan työvoiman saatavuus yrityksiin, 2) 

tutkimus- kehitys ja innovaatiotoiminnan aktivointi yrityksissä ja 3) TAMK:n ja kuntien sekä 

yritysten välisen monipuolisen vuoropuhelun lisääminen. 

Keskeisinä toimenpiteinä on TAMKin opiskelijoiden ja maakuntakorkeakoulukuntien yritysten 

törmäyttäminen. Näin yritykset saavat opiskelijoista mm. harjoittelijoita ja lopputyön tekijöitä 

kehittämään yrityksen toimintaa sekä potentiaalisia työntekijöitä vastaamaan osaamispulaan. 

Osaamispulaan vastaamiseksi myös TAMKin monimuotokoulutukset voivat tarjota 

maakuntakorkeakoulukuntien yrityksille näkyvyyttä potentiaalisten työntekijöiden suuntaan. 

Avoimen ammattikorkeakoulun opintojen maksuttomuus maakuntakorkeakoulukuntien 

työttömille työnhakijoille mahdollistaa lyhytkestoisen omaehtoisen kouluttautumisen 

kynnyksen madaltumisen ja näin potentiaalin työllistymiseen. 

Tutkimuksen, kehittämisen ja innovoinnin (TKI) aktivoimiseksi TAMK tarjoaa 

maakuntakorkeakoulukunnille systemaattista TKI-ideoiden keräämistä ja läpikäymistä. 

Yhteisissä hankeideointipaljoissa maakuntakorkeakoulukunnat pääsevät yhdessä TAMKin 

hankeosaajien kanssa jalostamaan ideoita hankkeiksi. Yritysten TKI:n aktivoimiseksi sopimus 

tarjoaa TAMKin osaamisen ja verkostojen lisäksi konkreettisia keinoja, kuten TAMKin 

laboratorioiden mahdollisuudet tuotekehityksessä. 
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Toimiakseen maakuntakorkeakoulutoiminta vaatii aktiivista vuoropuhelua kuntien elinkeinojen 

kehittäjien ja TAMKin välillä. Vuoropuhelu sisältää TAMKin aktiivisen toimimisen alueella ja 

TAMKin fasilitoimana toteutettavat yhteiset maakuntakorkeakoulukuntien elinkeinojen 

kehittäjien tapaamiset. Toiminnan varmistamiseksi TAMK nimeää aluekehittäjän, joka on 

kontaktipiste alueen toimijoille. Aluekehittäjän vastuulla on, yhdessä kunnan elinkeinojen 

kehittäjien kanssa koordinoida toimintaa siten, että se on vaikuttavaa. Toiminnan vaikuttavuutta 

esitellään vuosittain päättäjäinfossa. 

 

3. SOPIJAOSAPUOLET JA VASTUUT 

Yhteistyön osapuolena TAMK toteuttaa seuraavat toimenpiteet yhteistyössä Ylä-Pirkanmaan 

kuntien (Juupajoki, Mänttä-Vilppula, Ruovesi, Virrat) kanssa: 

1. Osaavan työvoiman saatavuus 

a. Osaamistarpeen ja siihen vastaavan koulutusten toteuttamismuotojen 

kartoittaminen yhteistyössä kuntien elinkeinojen kehittäjien kanssa. 

b. Opiskelijoiden ja yritysten välisen yhteistyön monipuolinen aktivointi, jonka 

päänmääränä on opiskelijoiden harjoittelujen, opinnäytetöiden ja projektitöiden 

kohdentuminen alueen yrityksiin.  

c. TAMKin monimuoto-koulutusten toteutuksissa huomioidaan alueen yritysten 

tarpeet. 

d. Aluelähtöinen vuosittainen tapahtuma yhdessä muiden 

maakuntakorkeakoulukuntien kanssa (esimerkiksi Sprint Pirkanmaa).  

e. Toisen asteen opintoväylien edistäminen AMK-opintoihin. 

f. Avoimen AMK-opintojen tarjoaminen kunnan työttömille työnhakijoille. Tähän 

rakennetaan oma malli yhteistyössä työllisyysalueen kanssa. 

 

2. Tutkimus- kehitys- ja innovaatiotoiminnan aktivointi yrityksissä ja kunnassa 

a. Projekti-aihioiden järjestelmällinen ja jatkuva kartoitustyö yhteistyössä kuntien 

elinkeinojen kehittäjien, työllisyysalueiden ja yritysten kanssa.  

b. Hankeideointisessio sovitusti vuosittain yhdessä TAMK asiantuntijoiden kanssa. 

Mahdollisuus hyödyntää TAMK asiantuntijoita ennalta sovittujen teemojen 

syventämiseen yhteistyössä kuntien kanssa. 

c. TAMK tuki hankeyhteistyössä hakemuksesta toteutukseen. 

d. TAMK hankkeiden ja verkostojen avaaminen yrityksille. 

e. TAMK:n tarjoamien TKI mahdollisuuksien aktiivinen esittely alueen yrityksille, 

mukaan lukien laboratoriot, hankkeet ja palvelututkimus.  

 

3. Kunnan, yritysten ja TAMK:n tiivis keskusteluyhteistyö 

a. Nimetyt kaksi aluekehittäjää kuntien yhteyshenkilöksi. 
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b. Yhdessä kuntien elinkeinojen kehittäjien kanssa sovitut yritysvierailut ja tapaamiset 

(esim. yrittäjäkahvit osaamistarpeiden ja TKI-tarpeiden kartoitukseen)  

c. Alueen yrityksille suunnattuja infoja TAMK palveluista tarvelähtöisesti (esim. TAMK-

harjoittelut, opinnäytetyöt) yhteistyössä kuntien elinkeinojen kehittäjien kanssa. 

d. Säännöllinen vuoropuhelu maakuntakorkeakouluverkoston kesken (aluekehittäjien 

aamukahvit 1 krt/kk). 

e. Alueellinen päättäjäinfo kerran vuodessa yhteistyön näkyväksi tekemiseksi ja 

kehittämiseksi yhteistyössä sopimuskumppanin yhteyshenkilöiden kanssa. 

Yllä mainittuihin tehtäviin lukeutuvan työn vuosihinnaksi on sovittu 26 000 euroa (+ alv 25,5%).  

TAMK laskuttaa vuosittain huhtikuussa. 

4. MITTARISTO JA SEURANTA  

Sopimusosapuolet ovat yhdessä sopineet seuraavat mittarit maakuntakorkeakoulu-yhteistyölle: 

1. Alueelle kohdentuneet TAMK harjoittelijat ja opinnäytetyöt. 

2. Työttömien työnhakijoiden avoimessa ammattikorkeakoulussa suoritetut opintopisteet. 

3. Hankevalmistelu ja toteutuminen kumppaneiden kanssa (kunnat ja työllisyysalueet) 

4. Projektien kohdentuminen alueelle/ yrityksiin 

Toiminnan vaikuttavuutta arvioidaan vähintään kerran vuodessa kuntien ja TAMKin 

maakuntakorkeakoulutiimin yhteisessä kehitys- ja yhteistyökeskustelussa, jossa arvioinnin 

lisäksi kirjataan myös tulevan toiminnan yhteisesti sovitut tavoitteet (järjestämisvastuu 

kunnilla) 

Vähintään kerran vuodessa käydään TAMKin ja kumppanuuskuntien yhteinen neuvottelu 

toiminnan toteuttamisesta, tavoitteista ja toiminnan kehittämisestä (järjestämisvastuu TAMK). 

5. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO 

Tämä sopimus on voimassa  yhden(1) vuoden, 1.1.2026 – 31.12.2026. Sopimukseen sisältyy 

optio vuodelle 2027. Option käytöstä on ilmoitettava TAMKille viimeistään 30.9.2026. 

Sopimukseen ja sen mahdollisiin liitteisiin tehdyt muutokset ja lisäykset tulevat osapuolia 

sitoviksi ainoastaan, mikäli muutokset tai lisäykset on tehty kirjallisesti ja kumpikin osapuoli on 

ne allekirjoittanut.  

 


